In nomine Domini. Amen. Anno eiusdem millesimo CC. LXI. tem-

(8) Doc. V. - Nell'Archivio della Cattedrale esiste una copia di questa 
bolla, in data 12 febbraio 1266, che termina con queste parole: « In quibus 
vero licteris est bulla plumbea pendens cum filo representnns ex uno latere 
capita beatorum Petti et Pauli et ex alio latere erant lictere: Urbanus Papa IIII. 
Ego Johannes Petti Dei gratia Sancte Romane Ecclesie et Reatine civitatis 
notarius habens auctoritatem a summo pontifice exemplandi predictum exemplum 
prout in originalibus inveni nil addens vel diminuens set fidelitcr exemplavi et 
scripsi et publicavi et meum signum feci et legi et ascultavi cum hlis viris 
literatis, scilicet magistro Francisco archlpresbitero Sancti Johannis Reatini 
et magistro Johanne canonico eiusdem ecclesie Sancti Johannis, anno Domini 
mcclxvi, indict. villi, tempore domini Clementis pape iiii, pontificatus eius 
anno primo, mense febr. die xii». 

(9) Doc. VI. 
(10) Doc. VII. 
(11) Doc. VIII. Anche di questa quietanza esiste copia, in data 12 feb

braio 1266, che, prima della chiusa, ha le seguenti parole: « In quibus vero 
licteris erat sigillum ,pendens cereum in quo sigillo representabatur ymago beati 
Petti tenentis in manu destra claves et ymago <lieti domini camerarii, cuius sigilli 
lictere tales erant: Sigillum Petti archidiaconi Senonensis domini pape came
rarius ». 
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pore domini Alexandri pape IIII, anno pontificatus eius VII, indictione 
IIII, mense januarii, die XVIII. 

In presentia magistri Roiani medici, Petri Oddonis, Rainaldi 
Rainucii, Tufi notarii, Petti Clavelli, Silvestri de Melete, Siniballuccii 
Rainaldi et Petri Sinibaldi Rainucii testium rogatorum et ad hoc spe
cialiter vocatorum: magister Palmerius L~onardi canonicus Reatinus 
constitutus coram nobili viro Nicolao de Antiniano Reatinorum pote
stati, et domino Bonifacio suo judice et eiusdem civitatis, volens iuris 
observantiam retinere quam in huiusmodi donationibus legum sol
lempnitas habendam requirit, notificavit et insinuavit (se) coram ipsis 
se donavisse bona sua omnia Johanni nato suo suscepto ex Rainal
luccia tunc saluta nunc vero uxore Johannis Calantre per insinuationem 
sollempniter factam sicut scriptum apparet per manus Jacobi Nico
lotti scriniarii et iudicis Reatini, cum precibus postulando a dictis po
testate et iudice quatinus dictam donationem per eorum decretum et 
auctoritatem interpositam confirmarent et auctorizarent quemadmodum 
ius requirit. Postmodum dictus magister Palmerius iterum insinuavit 
coram dictis potestate et iudice se velie donare iamdicto nato suo 
Johanni residua bona que restabant ex ipsa donatione facta per manus 
<lieti iudicis et scriniarii suprascripti et specialiter acquisita. Et post 
factas dictas insinuationes incontinenti prefatus magister Palmerius 
canonicus Reatinus hac die presenti propria spontaneaque sua bona 
voluntate liberoque arbitrio non vi nec dolo ductus titulo mere dona
tionis inter vivos pro magno amore et dilectione quem et quam in 
ipso filio suo habere dicebat dedit, donavit, cessit et concessit et fuit 
irrevocabiliter elargitus Jovanni suo ,genito antedicto eiusque here
dibus ac successoribus ad veram proprietatem in perpetuum reservato 
usufructu iura sua, idest, omnia bona sua residua ex dieta donatione 
specialiter acquisita, mobilia et stabilia, presentia et futura ubicum
que sunt et esse possunt in tenimento Reatino et in ipsa civitate Rea
tina generaliter sicut consistunt in domibus, casalitiis, terris et vineis, 
ortis et cannapinis et in iuribus et actionibus sibi cessis et sicut inter 
suos fines concluduntur cum omnibus eorum usibus et utilitatibus 
presentibus et futuris, renuntiando omni benefitio l,~gum reali et per
sonali ac doli, actioni et exceptioni ... quod sibi prodesse et dieta filio 
suo obesse posset ullo modo; que quidem bona supradicta constituit 
se ex nunc nomine filii sui retinere et possidere done::: usufructus 
eorum vellet retinere. Preterea dictus dominus Nicolaus de Antiniano 
predicta ·potestas et dominus Bonifacius iudex potestatis causa cognita 
cognoscentes communis Reatini rei publice expedire suprascriptas 
factas primo per manus Jacobi Nicolocti iudicis et scriniarii donationes 
et secundario per manus mei Ambrosii notarii, confirmaverunt, autori
zaverunt et eorum decreto interposito valere in perpetuum decreverunt. 
Quare tam pro se quam heredibus eius dictus magister Palmerius pro
misit eidem filio suo Johanni eiusque heredibus nane donationem et 
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omnia que dieta sunt observare et contra non venire, immo si necesse 
fuerit ab omni persona ... defendere, omnibus modis expressis suis, si 
necesse fuerit, omni loco et tempore sub pena dupli solvendi bonorum 
predictorum et soluta pena hec carta firma permaneat. Quam scribere 
rogavit me Ambrosium scriniarium in mens•e et indictione supradicta. 

Ego Ambrosius Sancte Romane Ecclesie et Reatine civitatis scri
niarius hiis interfui rogatus et mandato diete potestatis auctorizavi, 
publicavi et signum feci. 

II. 
12~1,_ 13 aprile (30 agosto 1262). Frate Gentile, inquisitore per 

la provmcia romana, scomuruca m. Palmerio, accusato di essere pate
rino, ed ordina la confisca di tutti i suoi beni. Arch. della Catt. loc. 
cit. 

In nomine Domini. Amen. Anno Domini mcclx.ii etc. Hoc est 
exemplum cuiusdam sententie que sic incipit. In nomine Domini. 
Amen. Nos frater Gentilis de ordine minorum, inquisitor heretice pra
vitatis in Romana provincia, auctoritate Sedis apostolice constitutus, 
facta diligenti inquisitione in civitate Reatina de dieta heretica pravita
te et fama publica parvo infamia laborante contra magistrum Palme
rium Leonardi canonicum Sancte Marie de Reate, receptis etiam su
per hoc pluribus testi bus eorumque dictis et testimoniis audi tis, con
sideratis et diligenter inspectis. Cum constet nobis et pro fide dignorum 
testium sit sufficienter probatum quod dictus magis ter Palmerius plures 
rereptavit paterenos in domo sua posita in Porta Cinthia ante dictam 
ecclesiam, cui a primo et secundo latere est via, a tertio Astonus ... 
Guictonis, a quarta domina Basilia et stetit et moratus est et locutus 
est cum eis et eorum predicationes audivit et •eis reverentiam fecit 
iuxta heretici ritus abusum in dieta domo et quod eorum doctrinam 
concordavit et vitam et cum constet nichilhominnus quod ipse multa 
verba heretica coram pluribus personis frequenter dixerit ecclesiastica 
sacramenta dapnando et multa contra ... firmitatem fidei catholice asse
rendo, quamquam, cum iuraverit coram nobis de veritate dicenda, ne
gaverit omnia supradicta, habito super hiis consilio v-en. patris domini 
Thome episcopi Reatini in hoc suam auctoritatem interponentis aliorum
que plurium sapientum et nobiscum plena deliberatione habita per 
ea que vidimus et cognovimus, D ei nomine invocato, pr-edictum ma
gistrum Palmerium credentem, fautorem et receptatorem paterenorum 
esse, auctoritate domini pape qua fungimur in hac parte pronuntiamus 
et sententia1iter condepnamus et ipsum ex nunc excomrnunicatum denun
tiantes omnibus ecclesiasticis beneficiis privamus et privatum denun
tiamus et omnia et singula bona ipsius mobilia et immobilia, iura et 
action•es ubicunque sunt et inveniri possunt Ecclesie Romane publi
camus et confiscamus ita tamen quod due parties omnium predictorum 
iurium et actionum infra .x. dies proximos venturos post hanc nostre 
sententie lationem deveniant in manu magistri Nicolai de Trebis, 
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Nicolai Calçonis et Andree Caselle depositariorum dectorum Ecclesie 
Romane sine diminutione aliqua in pecunia numerata qui eas servare 
debeant pro ipsa Ecclesia Romana et in servitium diete inquisitionis et 
t>~rtia pars deveniat in comune ipsius civitatis omnesque contractus 
venditionum, permutationum, donationum, locationum seu quarumcum
que alienationum quibuscunque et a quibuscunque personis et locis de 
rebus, iuribus et actionibus a tempore trium annorum ex quo predictas 
depositiones dictorum testium dictum magistrum Palmerium fautor~m 
et receptatotrem hereticorum constat fuisse factas et emancipationem 
liberorum suorum quocunque tempore factam eadem auctoritate cas
samus, irritamus, P~vocamus et nullius penitus sint valoris et dictam 
domum in qua steterunt et docuerunt patareni infra latera superius 
assignata cum omnibus appendicibus suis secundum leges canoP.icas 
et civiles infra tres dies funditus destruendam iudicamus, ad quam de
cernimus nullo tempore restruendam. Monemus autem et hortamur 
dominum Nicolaum potestatem, consiliarios et comune diete civitatis 
et eisdem omnibus et singulis eadem auctoritate sub pena excommu
nicationis in personas potestatis et consiliariorum et interdicti in ter
ram precipimus firmiter et mandamus ut predicta bona, iura et actiones 
infra predictos .x. dies sibi pro terminis perentorio, canonicario et 
preceptorio {et perentorio) assignatos vendant et vendi faciant bona 
fide sine fraude quanto plus poterunt et hanc sententiam et omnia 
et singula que continentur in ipsa secundum tenorem ipsius sententio,;: 
penitus executioni demandent et faciant firmiter observari. Alioquin 
predictos potestatem et consiliarios ex nunc excommunicamus infra
scriptis et civitatem Reatinam ecclesiasticis subponimus interdicto. Lata, 
lecta et recitata fuit predicta sententia in maiori ecclesia Reatina, sub 
anno Domini mcclxi, indictione iii, pontificatus domini Alexandri iiii 
pape anno ..... mense aprilis, d:e xiii intrante, presentibus ven. patre 
domino et Episcopo Reatino, domino Nicolao potestate diete civitatis, 
magistro Nicolao de Trevis, domino Jacobo Sarrac~no, domino Bar
tholomeo Alfani canonicorum (sic) reatinorum, Rainaldo Leonis, domini 
Loterii Fatuccli, domini Jacobi Rainaldi Sinibaldi Teodini, Pelagii An
gelutii fratris eius et aliorum plurium.